
Ass.Vice sindaco P

Guerrieri Alberto Sindaco

Stocchi Bernardino Assessore A

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-06-2019 - Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 84 del 28-06-2019

OGGETTO: TRANSAZIONE TRA IL COMUNE DI ANTRODOCO E LA
SOCIETA' PIEMME SPA . INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO.

Cianca Ernestina

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  ventotto DEL MESE DI giugno ALLE ORE 11:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.88  DEL 28-06-2019

Oggetto: TRANSAZIONE TRA IL COMUNE DI ANTRODOCO E LA
SOCIETA' PIEMME SPA . INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Su iniziativa ad iniziativa del Sindaco;

PRESO ATTO della corrispondenza avviata dal sottoscritto ed intercorsa con lo studio legale
Nunè di Roma che per conto della ditta PIEMME SPA ha formalmente comunicato di accettare
l’importo proposto pari ad € 2.700,00 onnicomprensivo quale transazione bonaria in riferimento al
Decreto Ingiuntivo n. 14922/2008 (R.G.  9515982008) GdP Roma;
CONSIDERATO che il succitato Decreto si riferiva a due fatture insolute (fattura n. 12012337 del
31.03.2004 e fattura n. 12016785 del 31.03.2004) per le quali non risultava impegno di spesa;
VISTA la determinazione n.215 del 10-06-2019, con la quale il responsabile del Servizio ha
ritenuto necessario, in attesa della definizione del suddetto accordo transattivo, mediante apposita
deliberazione di Giunta Municipale, di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di
spesa evitando così gli ulteriori oneri accessori stante la ricevuta disponibilità della PIEMME SPA a
concludere la suddetta operazione;
Che è intenzione dell’Amministrazione, quindi, evitare l’insorgere ed il proseguimento di un più
gravoso contenzioso;
Considerato che la parte accettante a seguito della transazione indicata in oggetto e sopra
dettagliata null’altro avrà a pretendere, ritenendosi pienamente soddisfatta, con piena ed espressa
rinuncia a sollevare eccezioni in merito, abbandonando definitivamente ogni motivo di lite
potenziale riferita all’oggetto della presente transazione;
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.3.2019;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-06-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Di prendere atto della corrispondenza avviata dal sottoscritto ed intercorsa con lo studio legale
Nunè di Roma che per conto della ditta PIEMME SPA ha formalmente comunicato di accettare
l’importo proposto pari ad € 2.700,00 onnicomprensivo quale transazione bonaria in riferimento al
Decreto Ingiuntivo n. 14922/2008 (R.G.  9515982008) GdP Roma, evitando così ulteriori oneri
accessori stante la ricevuta disponibilità della PIEMME SPA a concludere la suddetta operazione

Di autorizzare il responsabile del servizio agli atti consequenziali.

Di trasmettere copia del presente atto presso lo studio legale Nunè di Roma mediante la seguente
Pec: giancarlonune@ordineavvocatiroma.org per dovuta conoscenza ed accettazione.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-06-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:giancarlonune@ordineavvocatiroma.org


REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-06-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 05-07-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 5550 del 05-07-2019.

ALBO PRET. N°  528 Lì  05-07-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 05-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-06-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


